
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY OSTROWSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU w 2019 roku 

W roku 2019 komisja bezpieczeństwa i porządku realizowała zadania ujęte w „Powiatowym programie 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”, przyjętego 

uchwałą Nr XX/130/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 26 sierpnia 2016 roku.  

W szczególności zadania komisji obejmowały: 

- wsparcie finansowe i promocję programów skierowanych na zwalczanie patologii i przestępczości oraz 

przeciwdziałanie zjawisku uzależnień wśród młodzieży, 

- współfinansowanie przedsięwzięć mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zwłaszcza 

w odniesieniu do bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu , 

- wspomaganie zakupami specjalistycznego sprzętu jednostek zintegrowanego systemu ratowniczego na 

terenie powiatu, w tym zwłaszcza jednostek Policji i Państwowej Straży Pożarnej. Komisja bezpieczeństwa 

i porządku odbyła w 2019 roku trzy posiedzenia. 

1. Na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2019 roku członkowie komisji zapoznali się z propozycją Ośrodka 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Ostrowie Wielkopolskim, dotyczącą realizacji  w 2019 roku programów 

terapeutycznych i edukacyjnych, skierowanych do młodzieży szkół średnich na terenie powiatu. Pierwszy 

z nich to program pn.: „Fred goes net”, adresowany dla osób  w wieku 14-21 lat, które używają substancji 

psychoaktywnych w sposób okazjonalny lub szkodliwy. Program, oparty na krótkiej interwencji 

profilaktycznej, prowadzony jest w formie warsztatów z wykorzystaniem metod i założeń dialogu 

motywującego. W roku 2019 zaplanowano objąć programem 6 grup szkoleniowych (liczebność 1 grupy: 

12 osób). Drugi z programów adresowany jest do wychowawców klas pierwszych szkół średnich. Jego 

realizacja obejmować będzie przeprowadzenie zajęć seminaryjno - warsztatowych w dwóch obszarach 

problemowych, które zostały zaproponowane przez nauczycieli wychowawców. Pierwszy z nich dotyczy 

rozpoznawania w grupie i w klasie tych uczniów, którzy dorastają w rodzinach z problemami uzależnienia. 

Drugi natomiast, skoncentrowany jest na możliwościach konstruktywnej interwencji wobec ucznia, 

prezentującego zachowania odbiegające od przyjętych norm i zasad szkolnych. W roku 2019 zaplanowano 

uczestnictwo w programie około 100 nauczycieli – wychowawców klas pierwszych. W roku 

2019 kontynuowany będzie również program profilaktyczny „Głos zza krat”, w którym uczestniczą uczniowie 

wszystkie szkół średnich z powiatu ostrowskiego. W trakcie posiedzenia członkowie komisji uzyskali także 

informacje od komendantów powiatowych Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej o priorytetach 

i najważniejszych zadaniach, przewidzianych do realizacji w 2019 roku przez powiatowe służby i straże. 

2. Program drugiego posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 11 czerwca 2019 roku obejmował 

między innymi: 
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- przedstawienie oceny stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu ostrowskiego oraz informacje 

o planowanych przedsięwzięciach z zakresu przygotowania służb i straży do zapewnienia bezpieczeństwa 

i porządku w okresie wakacyjnym. Referujący: komendanci powiatowi Policji i PSP oraz powiatowy 

inspektor sanitarny. 

- przedstawienie informacji na temat zabezpieczenia w okresie wakacyjnym przez Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe kąpielisk działających na terenie powiatu ostrowskiego. 

- prezentacje i omówienie wniosków i propozycji do opracowania powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2020 – 2022. Program 

przedstawiony zostanie do uchwalenia Radzie Powiatu Ostrowskiego w I kwartale 2020 roku. 

3. W dniu 6 listopada 2019 roku członkowie komisji bezpieczeństwa i porządku zapoznali się z informacją 

o działalności i przedsięwzięciach powiatowych służb, straży i inspekcji, w zakresie zapewnienie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacyjnym. W trakcie realizacji tych zadań, szczególny 

nacisk położono na obejmowanie służbą patrolową miejsc wypoczynku i rekreacji, okolic lokali 

rozrywkowych, kąpielisk strzeżonych i niestrzeżonych. Dla zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym w okresie wakacyjnym przeprowadzono na drogach powiatu ostrowskiego szereg działań 

o charakterze akcji ogólnopolskich. Wzmożoną służbą patrolową objęto tereny dworców oraz infrastruktury 

kolejowej, w tym również przejazdy kolejowe –współdziałając w realizacji tego zadania z Służbą Ochrony 

Kolei. Wzorem lat ubiegłych prowadzono także kontrole autokarów, którymi przewożona była młodzież 

i dzieci na wypoczynek i wycieczki. Sprawdzano uprawnienia do kierowania pojazdem, trzeźwość kierowców 

i stan techniczny pojazdów. Równocześnie prowadzone były działania profilaktyczno-informacyjne 

z wykorzystaniem strony internetowej Komendy Powiatowej Policji i lokalnych mediów. Kolejnym tematem 

posiedzenia komisji była ocena działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego na terenie 

powiatu ostrowskiego. Prezes Powiatowego Zarządu WOPR przedstawił sprawozdanie z działalności na 

akwenach wodnych Piaski Szczygliczka i Antonin oraz basenach otwartych w Ostrowie Wielkopolski, 

Raszkowie i Odolanowie. W sezonie wakacyjnym dyżury na obiektach kąpielowych pełniło szesnastu  

ratowników zawodowych wspieranych przez siedmiu ratowników młodszych. Pełnej obsady ratowników ze 

względu na ich brak nie miały „Kąpielka” w Raszkowie, basen w Odolanowie, „Lido” Antonin. Ratownicy 

WOPR w czasie pełnienia dyżurów kilkadziesiąt razy udzielali kwalifikowanej pomocy medycznej, 

sporządzono 34 karty zdarzeń opisujące okoliczności udzielonej pomocy. Ratownicy oddziału realizują swoje 

działania w ciągu całego roku. W oddziale powiatowym WOPR funkcjonuje kilku osobowa grupa 

interwencyjna gotowa do prowadzenia działań w środowisku wodnym. Zdaniem Prezesa Oddziału WOPR, 

ażeby na wszystkich kąpieliska i basenach zapewnić wysoki poziom bezpieczeństwa potrzebna jest większa 

liczba ratowników. 

WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH Z BUDŻETU KOMISJI  

Służba / Instytucja  Przeznaczenie 
Kwota 

w zł 

 

Komenda 

Powiatowa 

Państwowej Straży 

Pożarnej  

Zakup sprzętu łączności radiowej dla potrzeb funkcjonowania Stanowiska 

Kierowania PSP: moduł łączności radiowej dla poprawy systemu  

dysponowania sił i środków ratowniczych, w tym również jednostek OSP 

z terenu powiatu ostrowskiego włączonych do Krajowego Systemu 

Ratowniczo - Gaśniczego. 

15.000,00 

Komenda  

Powiatowa Policji 

Zakup profesjonalnego obuwia dla Nieetatowej Grupy Realizacyjne KP 

Policji. 

Zakup laptopa z przeznaczeniem dla Zespołu ds. Wykroczeń. 
11.000,00 

Ochotnicza Straż  

Pożarna we 

Wtórku  

Sfinansowanie zakupu przenośnego cyfrowego radiotelefonu dla 

zapewnienia łączności w trakcie prowadzenie działań ratowniczo-

gaśniczych. 
3.000,00 
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Powiatowy Zarząd 

Dróg  

Wymiana części oznakowania (tablice, znaki i barierki) na przejściach dla 

pieszych usytuowanych w pobliżu szkół 
15.000,00 

Ośrodek  

Profilaktyki 

i Terapii 

Uzależnień  

Przeprowadzenie zajęć psycho - edukacyjnych dla wychowawców 

pierwszych klas szkół średnich nt. strategii interwencyjnych wobec 

uczniów z problemami wychowawczymi oraz uczniów z rodzin, w których 

występuje problem uzależnień. 

8.000,00 

Kwota do 

dyspozycji Komisji  

Zakup breloków, gadżetów i kamizelek odblaskowych poprawiających 

widoczność pieszych na drogach. 
18.000,00 

Kwota przeznaczona na działania komisji w 2019 roku –  ogółem 70.000,00 

Podsumowując działania realizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku należy 

stwierdzić, iż – wzorem lat ubiegłych – głównym priorytetem były działania mające na celu 

przeciwdziałanie patologiom i przestępczości oraz współfinansowanie zadań zwiększających 

bezpieczeństwo pieszych w ruchu drogowym.  Drugim istotnym obszarem działania była pomoc przy 

współfinansowaniu zakupu specjalistycznego sprzętu i wyposażenia dla jednostek Policji oraz jednostek 

Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 

  

 

Starosta Ostrowski 

 

(-) Paweł Rajski 
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